MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERALRURALDE PERNAMBUCO

SECRETARIAGERALDOS CONSELHOS DAADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 291/2018.

EMENTA: Oficializa Projeto de Extensão intitulado:
“CURSO PARA ELABORAÇÃO E USO DE
FORNO E SECADOR SOLARES”, sob a
responsabilidade do Departamento de Engenharia
Agrícola desta Universidade.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da
Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto
no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº
020/2018 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua II Reunião Ordinária, realizada no dia
09 de novembro de 2018, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.003256/2017-68,

R E S O LV E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto de
Extensão intitulado: “CURSO PARA ELABORAÇÃO E USO DE FORNO E SECADOR
SOLARES”, sob a responsabilidade do Departamento de Engenharia Agrícola desta Universidade
Federal Rural de Pernambuco, no período de 01 de março de 2017 a 01 de abril de 2018,
cadastrado no SIGProj Nº 257874.1408.75631.07022017 tendo como Coordenadora a Professora
CRISTIANE GUISELINI e como colaboradores: HÉLITON PANDORFI, MARIANNE DE
LIMA BARBOZA, MARIA GABRIELA SANTOS BEZERRA e ROSSANA BATISTA DE
MORAES, cujo objetivo elaboração de um curso destinado aos membros da agricultura familiar
e alunos do ensino fundamental e médio, para proporcionar a troca de saberes em torno do uso da
energia solar, conforme consta no processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALADOS CONSELHOS DAUFRPE, em 16 de novembro de 2018.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.

	SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SU